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Projekt-vendim

“PER PERDORIMIT E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER MBROJTJEN CIVILE”

Mbéshtetur né Ligjin nr.9936,daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé™. té ligjit nr. 115/2024 “Pér Buxhetin e vitit 2025” te VKM-se Nr.290
date 18.05.2023.Nje ndryshim ne vendimin Nr.414, date 08.07.2021,te Keshillit te
Ministrave, Per miratimin e procedurave dhe kritereve te ndarjes dhe te perdorimit te fondit te
kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile” Nisur nga sa me siper,duke ju referuar
fondit te akorduar nga Buxheti | Shtetit per Mbrotjen Civile me shkresen Nr.4921 date
25.02.2025, *Mbi fondin e kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrotjen civile™ shkreses drejtuar
Ministrise se Mbrojtjes per shperndarjen ¢ fondit ne zerin “Shpenzime per marrjen ¢ maasave
parandaluese,lehtesuese mbrojtese dhe rehabilitueene objekte te ndryshme,nepermjet brerjes se
materialeve dhe sherbimeve te ndryshme per mbrojtjen e jetes dhe prones se njerezve™,me kod
produkti 91707AG — 4,400,000 Lek.

I propozojmé Késhillit Bashkiak:

I. Te miratoje perdorimin e fondit te kushtezuar per mbrojtjen civile. Miratim
per blerjen e nje automjeti per perdorim te vecante (Zjarrfikese) per
perballimin e situatave emergjente ,sipas germes “¢" te pikes 3.1 te VKM-se
Nr.414 date 08.07.2021 I ndryshuar.me vlere 3,000,000 leke

2. Te miratoje perdorimin e fondit te kushtezuar per mbrojtjen civile. Miratim
per blerjen e nje automjeti per perdorim te vecante (Autovine me kosh) per
perballimin e situatave emergjente .sipas germes “¢” te pikes 3.1 te VKM-se

Nr.414 date 08.07.2021 I ndryshuar.me vlere 1,400,000 leke
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3. Ky zé eshte i parashikuar né buxhetin e Vitin 2025 ne Kapitullin 01,Programi
10910.Llogaria 604,me kod produkti 91707AG
4. Ngarkohet dhe ndjek zbatimin e projekl-vendimil,Njesia ¢ Prokurimit dhe

Drejtoria ¢ Financave.

Ju faleminderit per bashkpunimin tuaj!

NE MUNGESE DHE ME URDHER

N/KRYETAR
Andi PROSHKA
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REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINE
| DREJTORIA E FINANCES
el
Nr.g’ Prot. Rrogozhiné,mé 03 .0Q , 2025

Relacion Shpjegues.

Mbéshtetur né Ligjin nr.9936,daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérise™, té ligjit nr.115/2024,“Pér Buxhetin e vitit 2025 te VKM-se Nr.290
date 18.05.2023 Nje ndryshim ne vendimin Nr.414, date 08.07.2021,te Keshillit te
Ministrave, Per miratimin e procedurave dhe kritereve te ndarjes dhe te perdorimit te fondit te
kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile”, si dhe shkreses se drejtuar Agjensise
Kombetare te Mbrojtjes Civile ku kemi kerkuar ndarjen e fondit te percaktuar per Bashkine
Rrogozhine sipas shpjegimeve sa me poshte.

Referuar shkreses se ardhur nga Agjensise Kombetare te Mbrojtjes Civile me Nr.4921 Prot.date
25.02.2025 “Mbi fondin e kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtejen civile”,me
Nr.protokolli hyres Nr.896 date 27.02.2025 ne Bashkine Rrogozhine,kerkojme shperndarjen e
fondit sa me poshte:

3. “Shpenzime per marrjen e masave prandaluese,lehtesuese mbrojtese dhe rehabilituese ne
objektet te ndryshme,nepermijet blerjes se materialeve dhe sherbimeve te ndryshme per
mbrojtjen e jetes dhe prones se njerezve me kod produkti 91707AG - 4,400,000
lek

4. “Shtetas te ndihmuar banesat e te cileve jane demtuar nga fatkeqesi te ndryshme”, me
kod produkti  91707AB - 259,629.18 lek

Vlera e pérllogaritur pér Bashkiné Rrogozhing me kod produkti 91707AG - 4,400,000 leké,vlers
¢cila &hté e njéjté me shumén e miratuar nga Agjensia Kombetare te Mbrojtjes Civile ,pér
Financimin Shpenzime per marrjen e masave prandaluese, lehtesuese mbrojtese dhe rehabilituese
ne objektet te ndryshme,nepermjet blerjes se materialeve dhe sherbimeve te ndryshme per
mbrojtjen e jetes dhe prones se njerezve”me kod produkti 91707AG - 4,400,000 lek

Pér proceduré per miratimin e perdorimit te kétij Fondi duhet t& merret njé Vendim i Késhillit
Bashkiak Rrogozhing,meqenése ky fond vjen nga Agjensia Kombetare te Mbrojtjes Civile.

Duke pare rendesine ¢ madhe per nderhyrje ne rast te ndryshme te jashtezakonshme sic jane
rartet e zjarreve,permbytjeve dhe aksidenteve ne territorin e Bashkise Rrogozhine,

Me poshte jané pércaktuar qarté ,Artikullikapitulli,kodi i projektit dhe Zéri i Shpenzimit né té
cilin do t€ kryhet veprimi Financiar si mé poshté:
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Programi 10919
Kapitulli 01

Artikulli 604

Kodi i projektit 91707AG.

Kéto shpjegime besoj se jang

t&€ mjaftueshme pér miratimin e késaj shume dhe shpémdarjen e saj
ne destinacionin e pércaktuar.

Pér Drejtoriné e Financés Pér Drejtoring e Sherbimeve Mbeshtetese

Pergjegjes | Emengjencave Civile
Adriatik LEKA
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